
1 
 

 

 

 

Poz. 39 

UCHWAŁA NR 39 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY  

NAUKI O KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ I MEDIACH 

 z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia wytycznych w przedmiocie liczby, formy, zakresu oraz 
harmonogramu egzaminów z dyscypliny nauki o komunikacji społecznej  
i mediach, przeprowadzanych w związku z postępowaniami doktorskimi 

toczącymi się przed Radą Naukową Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  
i Mediach Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 49 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Załącznik do uchwały  
nr 443 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Uniwersytetu Warszawskiego; Monitor UW z 2019 r. poz. 190),  
w związku z § 18 ust. 2 i § 36 Zasad postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
na Uniwersytecie Warszawskim (zał. nr 1 do uchwały nr 481 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim; Monitor UW z 2019 r. poz. 340), Rada Naukowa 
Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Liczbę, formę, zakres oraz harmonogram egzaminów z dyscypliny nauki  
o komunikacji społecznej i mediach określa i przedstawia kandydatowi ubiegającemu się 
o nadanie stopnia doktora Komisja Egzaminacyjna wyznaczona przez Radę Naukową.  

2. Komisja, o której mowa w ust. 1 zobowiązana jest do stosowania zasad 
określonych w niniejszych wytycznych, w szczególności do realizacji celu, jakim jest 
potwierdzenie uzyskania przez kandydata efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK.  

§ 2 

1. Kandydat zobowiązany jest do złożenia jednego egzaminu z dyscypliny nauki  
o komunikacji społecznej i mediach, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności w stosunku do kandydata, który 
podjął studia doktoranckie przed rokiem akademickim 2016/2017 Komisja 
Egzaminacyjna może zwiększyć liczbę egzaminów, o których mowa w ust. 1, do dwóch.  

3. W przypadku kandydata, który wszczął postępowanie doktorskie w trybie 
eksternistycznym Komisja Egzaminacyjna przeprowadza egzamin lub egzaminy  
z dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach w poszerzonym zakresie. Liczba 
egzaminów dla kandydata w trybie eksternistycznym nie może być większa niż trzy. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY 
NAUKI O KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ I MEDIACH 

 



2 
 

§ 3 

1. Formą egzaminu z dyscypliny nauki o komunikacji społecznej i mediach jest forma 
ustna. 

2. Forma określona w ust. 1 umożliwia Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzenie 
egzaminu jako dyskusji naukowej lub poprzez zadanie trzech pytań dotyczących zakresu 
wskazanego na podstawie postanowień § 4. Informację o wyborze formy 
przeprowadzenia egzaminu Komisja Egzaminacyjna przedstawia kandydatowi  
w momencie wykonania czynności określonych w § 1 ust. 1. 

3. Liczba pytań określona w ust. 2 zwiększa się do pięciu w przypadku 
przeprowadzania egzaminu w poszerzonym zakresie. 

§ 4 

1. Określając zakres egzaminu z dyscypliny nauki o komunikacji społecznej  
i mediach Komisja Egzaminacyjna bierze pod uwagę zakres badań naukowych 
prowadzonych przez kandydata.  

2. W szczególności, w celu weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na 
poziomie 8 PRK, Komisja Egzaminacyjna uwzględnia następujące obszary problemowe: 
1) podstawy i perspektywy teoretyczne dyscypliny; 
2) metodologia badań naukowych ze szczególnym uwzględnieniem metodologii oraz 

metod i narzędzi właściwych dyscyplinie oraz reprezentowanej przez kandydata 
subdyscyplinie lub subdyscyplinom; 

3) tożsamość, historia i perspektywy rozwoju dyscypliny na tle porównawczym; 
4) stan badań dla subdyscypliny, w tym w obszarze podjętego problemu badawczego; 
5) zagadnienia odnoszące się do tematyki rozprawy doktorskiej lub umożliwiające 

kandydatowi zaprezentowanie umiejętności tworzenia własnego projektu 
badawczego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji  
Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


